ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE

(QPCBM)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO CFSD (9ª ETAPA) DE CANDIDATO

 REINTEGRADO POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL

 EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, em cumprimento a decisão judicial acostada na Ação Ordinária – 0022332-

36.2013.8.08.0024, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO CFSD (9ª ETAPA) DE

CANDIDATO REINTEGRADO POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL, do Concurso Público para o preenchimento

de 120 vagas no Curso de Formação de Soldados do CBMES, aberto pelo Edital nº 05/2018, nos seguintes

termos:

Art. 1º Fica convocado o Senhor WESLEY AGUIAR DAS NEVES, candidato remanescente do concurso público

regido pelo EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 01, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010, para apresentar-se para o

início do Curso de Formação de Soldados regido pelo Edital de Abertura nº 05, de 20 de Junho de 2018.

I – Esta convocação se dá por força da decisão judicial acostada na Ação Ordinária nº 0022332-

36.2013.8.08.0024, e deverá ser realizada, no que couber, conforme o previsto no item 11 do  Edital de

Abertura nº 05, de 20 de Junho de 2018.

II – O candidato deverá apresentar-se  no Quartel do Comando Geral do CBMES, sito à Rua Mário Francisco

de Brito, nº 100, Enseada do Suá, Vitória – ES, às 08h do dia 14 de Agosto de 2019, munido de toda a

documentação solicitada no Edital de Abertura nº 05, de 20 de Junho de 2018.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória-ES, 13 de Agosto de 2019.

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM

Comandante-Geral do CBMES